



Pomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego

**Protokół III/2023
z posiedzenia
Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
w trybie zdalnym,
w dniu 31 maja 2023 roku, godz. 10:00 - 12:30**

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Rady: Katarzyna Dudzic, Ewa Filipaska, Alina Fegler-Kotkiewicz, Marcin Fuchs, Marcin Kaszubowski, Andrzej Kowalczyk, Bartosz Kozicki, Adam Krawiec, Bożena Murańska, Martyna Sawicka, Edyta Słomczyńska, Piotr Stec, Małgorzata Szady, Katarzyna Witkowska.

oraz

Jarosław Bajorski - Pełnomocnik Wojewody Pomorskiego ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Kinga Myrcik - kierownik Referatu koordynacji polityki społecznej, Marta Zatorska - kierownik Referatu ds. polityki migracyjnej i integracji społecznej, Agata Chrul - kierownik Biura ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Tamara von Wiecka-Olszewska.

W dniu 31 maja 2023 r. w trybie zdalnym, w godz. 10:00-12:30 odbyło się trzecie posiedzenie Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2022-2025.

Program posiedzenia:

1. Przywitanie.

Katarzyna Dudzic, Przewodnicząca Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

2. Głosowanie nad protokołem z poprzedniego posiedzenia.

3. Informacje o współpracy Wojewody Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi.

Jarosław Bajorski, Pełnomocnik Wojewody Pomorskiego ds. Społeczeństwa Obywatelskiego

4. Informacje o realizacji zadania publicznego województwa pomorskiego w dziedzinie edukacji w zakresie wspierania rozwoju kompetencji społecznych i obywatelskich pn. „Aktywni Pomorzanie – rozwój dialogu młodzieży.

Adam Krawiec, Dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu

5. Informacje o realizowanych wieloletnich projektach Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej z uwzględnieniem działań podejmowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi.

Kinga Myrcik, Kierownik Referatu koordynacji polityki społecznej

Marta Zatorska, Kierownik Referatu ds. polityki migracyjnej i integracji społecznej

6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022.

Agata Chrul – Biuro ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Posiedzenie Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego otworzyła pani Katarzyna Dudzic – Przewodnicząca Rady i stwierdziła kworum. Następnie omówiła program posiedzenia z uwzględnieniem zmian związanych z prośbą pana dyrektora Adama Krawca o możliwość zabrania głosu po głosowaniu nad protokołem z poprzedniego posiedzenia. Pozostałe punkty programu pozostaną bez zmian. Zmieniony program został zaakceptowany.

Ad. 2

Realizując drugi punkt programu przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia Rady w dniu 31.03.2023 roku. Protokół przyjęto - 11 głosów za, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Ad. 3

Uwzględniając zmiany w programie posiedzenia głos zabrał pan Adam Krawiec dyrektor Departamentu Edukacji i Sportu, który przedstawił informacje o realizacji zadania publicznego województwa pomorskiego w dziedzinie edukacji w zakresie wspierania rozwoju kompetencji społecznych i obywatelskich pn. „Aktywni Pomorzanie – rozwój dialogu młodzieży.

Celem tego przedsięwzięcia jest rozwój kompetencji osobistych, społecznych i obywatelskich młodzieży, zwiększenie jej aktywności oraz nabycie wiedzy i umiejętności w zakresie organizacji, moderowania i udziału w debatach.

Projekt zakłada realizację 15 szkoleń, w których uczestniczyć będzie młodzież reprezentująca wszystkie powiaty województwa pomorskiego, w szczególności przedstawiciele samorządów szkolnych i rad młodzieżowych.

Od kwietnia do września 2023 r. wykonawcy przeprowadzą jednodniowe szkolenia w zakresie:

- organizacji, moderowania i udziału w debacie;
- edukacji medialnej;
- funkcjonowania samorządów uczniowskich i rad młodzieżowych;
- samorządności i funkcjonowania Samorządu Województwa Pomorskiego, w tym w kontekście 25-lecia istnienia samorządu województwa, w szczególności Samorządu Województwa Pomorskiego;
- wybranych aspektów polityki UE, w tym dotyczących polityki młodzieżowej;
- postaw równościowych, kryzysu klimatycznego.

Każde ze szkoleń zostanie zakończone debatą młodzieży, w której wezmą udział również przedstawiciele samorządu wojewódzkiego, samorządu powiatowego, kadry oświatowej, rodziców i ekspertów.

Z relacją z realizacji zadania można się zapoznać na FB:

<https://www.facebook.com/AktywniPomorzanie>.

Harmonogram szkoleń w ramach projektu „Aktywni Pomorzanie – rozwój dialogu młodzieży”

Lp	Miejscowość	Termin szkolenia	Godziny szkolenia	Adres miejsca szkolenia	Powiaty objęte szkoleniem
1.	Wejherowo	5 czerwca	8.30 – 14.00 Debata o 13.00	Powiatowy Zespół Szkół nr 1 (Aula) ul. Bukowa 2C, Wejherowo	wejherowski, pucki
2.	Tczew	12 czerwca	8.30 – 14.00 Debata o 13.00	Zespół Placówek Specjalnych ul. Grunwaldzka 1, Tczew	tczewski, nowodworski
3.	Sztum	13 czerwca	8.30 – 14.00 Debata o 13.00	Zespół Szkół im. Jana Kasprowicza, ul. Kasprowicza 3, Sztum	sztumski, kwidzyński
4.	Malbork	14 czerwca	8.30 – 14.00 Debata o 13.00	Technikum nr 3 al. Wojska Polskiego 502 (sala konferencyjna przy Orliku) Malbork	malborski
5.	Kartuzy	19 czerwca	8.30 – 14.00 Debata o 13.00	Zespół Szkół Technicznych im. Floriana Ceynowy ul. Mściwoja II 24, Kartuzy	kartuski
6.	Gdańsk		8.30 – 14.00 Debata o 13.00	trwają uzgodnienia	Młodzieżowy Sejmik Województwa Pomorskiego
7.	Sopot		8.30 – 14.00 Debata o 13.00	trwają uzgodnienia	Gdańsk, Sopot, Gdynia (integracyjne szkolenie dla trójmiejskich rad młodzieżowych, plus powiat gdański)

Do omawianego zagadnienia odniosła się Edyta Słomczyńska, która zapytała o program dotyczący kryzysu klimatycznego i do kogo może się zgłosić, aby otrzymać szczegółowe informacje, a także, czy szkolenia w w/w zadaniu publicznym będą się odnosić do zagadnień związanych z ochroną środowiska.

W kwestii działań dotyczących kryzysu klimatycznego pan Adam Krawiec zobowiązał się dopytać organizatora i przekazać informację zwrotną. Głównym tematem szkoleń będzie rozwijanie kompetencji społeczno – obywatelskich młodzieży.

Ad. 4

Informacje o współpracy Wojewody Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi przedstawił pan Jarosław Bajorski, Pełnomocnik Wojewody Pomorskiego ds. społeczeństwa obywatelskiego oraz pani Małgorzata Szady z Wydziału Polityki Społecznej PUW. Pan Jarosław Bajorski przekazał zebrany, iż funkcję pełnomocnika pełni od 6 kwietnia br. W tym krótkim czasie zaangażowany był w pomoc obywatelom Ukrainy, w tym - przeprowadził dwie wideokonferencje. Skupia się także na aktualizacji Wieloletniego Programu Współpracy. Jest otwarty na współpracę w związku z czym zaproponował, iż będzie przekazywać Radzie informacje o bieżącej działalności pełnomocnika. Został również podany adres e-mail do kontaktu: jaroslaw.bajorski@gdansk.gov.pl. Pan Pełnomocnik zaprosił, w razie potrzeby, do osobistego kontaktu od poniedziałku do piątku w swojej siedzibie.

Pani Katarzyna Dudzic podziękowała za zaproszenie i przekazała, iż na wskazany adres e-mail prześle materiały oraz kontakt do PS COP i PROP.

Również pan Andrzej Kowalczyk podziękował panu Pełnomocnikowi za otwartość i chęć współpracy i jednocześnie zaprosił do odwiedzin w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej. Z kolei pani Edyta Słomczyńska zgłosiła problem związany z organizacją letniego wypoczynku dla dzieci z Ukrainy oraz braku możliwości zgłoszenia refundacji kosztu mediacji.

W odpowiedzi Jarosław Bajorski potwierdził gotowość pomocy w rozwiązaniu tego problemu. Przekaze nazwy stowarzyszeń, które podejmą temat. Zapyta również, czy w ramach konkursów można uruchomić taki proces.

Małgorzata Szady poinformowała, iż Kuratorium Oświaty ogłasza konkursy na wypoczynek, jest też bogata oferta harcerzy w tym zakresie.

Na posiedzenie Pomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego dołączyła Alina Fegler-Kotkiewicz.

Ad. 5

Kolejnym punktem posiedzenia były tematy dotyczące informacji o realizowanych wieloletnich projektach Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej z uwzględnieniem działań podejmowanych wspólnie z organizacjami pozarządowymi.

Pani Marta Zatorska, Kierownik Referatu ds. polityki migracyjnej i integracji społecznej przedstawiła wyniki dotyczące wypracowania standardu i przeprowadzenia pilotażu w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnością fizyczną z uwzględnieniem możliwości finansowania tego rozwiązania - projekt zrealizowano na rzecz osób z niepełnosprawnością fizyczną.

Zadaniem projektu było wypracowanie rozwiązań umożliwiających niezależne życie osobom z niepełnosprawnością fizyczną, zgodnie z ideą przejścia od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności.

Wartość projektu:

10 175 999,99 zł, w tym dofinansowanie z UE: 8 576 332,79 zł;

Okres realizacji projektu – 69 miesięcy

01.01.2018 – 30.09.2023.

Opracowany standard wdrożono w 5 gminach województwa pomorskiego w miejscowościach: Kamienica Królewska, Kościerzyna, Huta, Barkowo i Wandzin. Na dzień 30 kwietnia 2023 (koniec II kamienia milowego) w mieszkaniach przebywało 13 osób. Od dnia 01 maja 2023 rozpoczął się 3 kamień milowy, który obejmuje 4 dwudniowe spotkania w Gdańsku, w dniach: 22-23.05.2023 r., 29-30.05.2023 r., 21-22.06.2023 r., oraz we wrześniu 2023 r. Cały projekt zakończy opracowanie rekomendacji na podstawie wniosków przekazanych przez gminy po przeprowadzonym pilotażu.

W kolejnym punkcie omówiony został projekt: Partnerstwo dla rodziny. Cel projektu dotyczył objęcia wsparciem 2 568 (finalnie 3 082) pracowników, w tym podniesienie kompetencji i profesjonalizacja działań - 2 928 osób zaangażowanych w realizację zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Termin realizacji:

1.10.2019 – 30.09.2021 - przedłużony do 30 czerwca 2023 r.;

Budżet projektu:

5 134 692,50 zł w tym dofinansowanie z UE: 4 327 518,84 zł.

Szczegółowe informacje zawiera prezentacja.

Następnie pani Kinga Myrcik, Kierownik Referatu koordynacji polityki społecznej omówiła zakres projektów realizowanych przez ROPS w roku 2023.

Pomorskie dzieciom - projekt dotyczący wsparcia w walce z epidemią COVID-19 dla:

- dzieci i młodzieży przebywających w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej lub objętych opieką hospicjów domowych,
- kadry placówek instytucjonalnej pieczy zastępczej, rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, pracowników organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej pracujących bezpośrednio z rodzinami zastępczymi oraz kadry realizującej specjalistyczne usługi w hospicjach domowych dla dzieci.

Okres realizacji - 1 stycznia 2021 – 30 września 2023 (okres realizacji grantów – do 30.06.2023);

Wartość projektu - 18 333 333,39 zł.

Kwota grantu uzależniona była od założonego przez grantobiorcę wskaźnika osób objętych wsparciem w ramach grantu - nie więcej niż 5.700,00 zł na osobę
Kwota przeznaczona na granty to: 16 279 483,72 zł.

Kolejnym projektem realizowanym przez ROPS były granty: Pomorskie z Ukrainą, którego celem było wsparcie obywateli Ukrainy, przebywających na terytorium województwa pomorskiego w związku z działaniami wojennymi w Ukrainie, a także trwałe wzmocnienie ich postaw społecznych, zawodowych, edukacyjnych, zdrowotnych i kulturalnych.

Okres realizacji 1 września 2022 – 31 października 2023 - okres realizacji grantów trwać będzie do 31 sierpnia 2023 r. - możliwość kwalifikowania wydatków od dnia wybuchu wojny w Ukrainie.

Wartość projektu - 28 165 847,03 zł;

Kwota przeznaczona na granty 25 605 315,48 zł.

Kooperacja – efektywna i skuteczna, to kolejny projekt realizowany przez ROPS. Celem projektu było wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej, a podmiotami innych polityk sektorowych dla gmin miejsko-wiejskich, popularyzacja deinstytucjonalizacji (DI) oraz centrów usług społecznych (CUS) w ramach Makroregionu II obejmującego województwa zachodniopomorskie, pomorskie, kujawsko-pomorskie, wielkopolskie, warmińsko-mazurskie i lubuskie.

Lider projektu: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu;

Okres realizacji: 1 marca 2018 – 30 listopada 2023;

wartość projektu: 35 454 368,34 zł.

Następnie pani Kinga Myrcik omówiła Projekt koordynacyjny, którego celem było uspołnienie polityki włączenia społecznego realizowanej w regionach, jak również wypracowanie mechanizmu jej sprawniejszej koordynacji i lepszego przepływu informacji pomiędzy poziomem krajowym i regionalnym oraz między różnymi podmiotami wewnątrz województwa, co docelowo ma również zapewnić standaryzację realizowanych działań.

Wskaźnik produktu to: objęcie wsparciem 1090 pracowników zatrudnionych w instytucjach i podmiotach działających na rzecz włączenia społecznego, w tym:

- w zakresie ekonomii społecznej i wsparcia PES - pracowników z co najmniej 70% gmin i powiatów na terenie swojego województwa,
- w zakresie pieczy zastępczej - co najmniej 70% przedstawicieli JST szczebla powiatowego,

- w zakresie wspomagania więzi rodzinnych - przedstawiciele kadr, co najmniej 50% JST działających na obszarze województwa.

Planowany okres realizacji: 1 września 2023 – 31 grudnia 2028;

Planowana alokacja: 21 792 255,74 zł.

Szczegółowe informacje zawiera prezentacja.

Po zakończeniu prezentacji głos zabrała pani Katarzyna Dudzic, która podkreśliła, iż jest pod wielkim wrażeniem ogromu wykonanych prac i mnogości działań realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej.

Ad. 6

Następnie zostało omówione Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2022. Pani Agata Chrul zaprezentowała cel główny Programu wskazujący na to, że wypracowany przez Samorząd Województwa Pomorskiego system współpracy z organizacjami pozarządowymi w naszym regionie należy doskonalić w celu pełnego wykorzystania potencjału obywatelskiego opartego na wartościach, zasadach dostępności, zasobach i zaangażowaniu mieszkańców Pomorza oraz równym traktowaniu i włączaniu osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Program Współpracy Samorządu Województwa Pomorskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 obejmował 18 obszarów współpracy: pomoc społeczna, wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, ochrona zdrowia, przeciwdziałanie patologiom społecznym, kultura fizyczna, edukacja, kultura, wolontariat, rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, promocja zatrudnienia, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, ekologia i ochrona zwierząt, turystyka, integracja europejska, pomoc Polonii i Polakom za granicą, wsparcie organizacji pozarządowych.

Dla porównania środki finansowe z budżetu SWP na realizację zadań publicznych przedstawiały się następująco: w 2021 roku - 8 722 000, w 2022 roku - 10 284 496 zł + 1 000 000 UKR zł + 1 500 000 PFRON i w roku 2023 – 11 082 000 zł. W 2022 roku zostało ogłoszonych 21 konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 12 obszarach współpracy, na kwotę 12 924 023,56 zł. Na podstawie zawartych umów przekazano środki w kwocie 12 895 423,56 zł. Ponadto w ramach RPO udało się przeprowadzić nabór i podpisać umowy w 2022 r. z 31 organizacjami pozarządowymi na realizację usług społecznych. Wartość dofinansowania - 32 937 650,28 zł.

W listopadzie 2022 roku rozpoczął się nabór wniosków Pomorskie z Ukrainą na dodatkowe 20 mln zł., w późniejszym terminie zasilonym jeszcze dodatkowo o nieco ponad 5 mln zł., z projektu nadzwyczajnego realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2021-2027 - środki finansowe dla jst i ngo. Do końca roku 2022 udało się przyjąć wnioski na kwotę 12 725 740,22 zł. od samych organizacji pozarządowych.

Szczegółowe informacje zawiera prezentacja.

Ad. 7

W wolnych wnioskach pan Marcin Kaszubowski poinformował, iż będzie realizować dwa bezpłatne turnusy kolonii dla dzieci z Ukrainy. Zainteresowanych prosi o kontakt.

Pani Ewa Filipaska przekazała zebranym, iż uczestniczyła w konferencji dotyczącej bezpieczeństwa energetycznego, z którego otrzymała prezentację. Prosi o informację kto chce ją otrzymać. Ponadto podziękowała paniom - Kindze Myrcik i Marcie Zatorskiej za ciężką pracę, była bardzo wzruszona podczas oglądania filmu dotyczącego realizacji projektu dotyczącego wypracowania standardu i przeprowadzenia pilotażu w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób z niepełnosprawnością fizyczną z uwzględnieniem możliwości finansowania tego rozwiązania.

Pani Katarzyna Dudzic zaproponowała 6 lub 13 września 2023 roku na stacjonarne posiedzenie PRDPP, po przerwie wakacyjnej. Poprosiła członków Rady o zarezerwowanie czasu w podanych terminach.

Pan Piotr Stec zaproponował, aby zapraszać pana Pełnomocnika Wojewody na posiedzenia Rady.

Ad. 8

Pani Katarzyna Dudzic dziękując wszystkim za udział zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła

Tamara von Wiecka-Olszewska

Przewodnicząca PRDPP

/-/ Katarzyna Dudzic